
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 SEGRETARIO GENERALE -- 

 

Determinazione n. 19 
 

 
OGGETTO: SCARTO ATTI D’ARCHIVIO. APPROVAZIONE ELENCO DA SOTTOPORRE 

ALLA SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA. 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è CARMELO MARIO BACCHETTA 
 
 

• considerando che per garantire un regolare e razionale svolgimento dell’attività amministrati-

va, risulta opportuno procedere periodicamente all’eliminazione della documentazione priva di 

interesse storico e che ha cessato la sua valenza; 

 

• stante l’esigenza di razionalizzare la gestione degli spazi nei locali di deposito, per garantire 

una migliore conservazione e fruizione del materiale archivistico; 

 

• preso atto che la documentazione da scartare è subordinata, ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 

490/1999, al nulla osta della Soprintendenza Archivistica e Bibliografica competente nel terri-

torio; 

 

• ravvisata la necessità di dare inizio alla procedura di scarto degli atti e documenti individuati a 

seguito di adeguate analisi e verifiche e descritti nel prospetto allegato alla presente determi-

nazione;  

 

• Visti il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i. e la Legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i.; 

 

• Visto lo Statuto Comunale; 

 
 

DETERMINA 
 
 
- di approvare l’elenco degli atti d’archivio descritti nel prospetto allegato quale parte integrante 

e sostanziale della presente determinazione; 

 
- di inviare il presente provvedimento alla Soprintendenza Archivistica quale parte integrante 

della proposta di scarto di atti d’archivio, per l’acquisizione dell’autorizzazione preventiva ai 

sensi dell’art. 21, comma 1, del D. Lgs. n. 42/2004 (Codice dei Beni culturali), come integrato 

dall’art. 1 comma 1 del Decreto del Ministero dei Beni Artistici e Culturali del 06.07.2010.  

 



 
 
 
 
 

Savigliano, lì 23 aprile 2024  
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


